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خبر
سعیدی خبر داد:

طرح سوال از وزرای کشور 
و دادگستری به‌دلیل عدم 
دستگیری سعید مرتضوی 

تقدیم هیات رییسه مجلس شد 
بخش سیاسی- یک عضو هیات رییسه فراکسیون امید 
از وزرای دادگستری و کشور  از طرح ۲ سوال  مجلس 
درمورد علت عدم دستگیری سعید مرتضوی خبر داد و 
گفت که این ۲ طرح سوال تقدیم هیات رییسه مجلس 
شده است. فاطمه سعیدی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره 
به طراحی سوال از وزرای کشور و دادگستری درباره علت 
عدم دستگیری سعید مرتضوی اظهار داشت: باتوجه به 
اظهارات اخیر سخنگوی قوه قضاییه مبنی بر این‌که هنوز 
موفق به دستگیری سعید مرتضوی نشده‌اند، در سوالاتی 
جداگانه از وزرای دادگستری و کشور خواستار توضیح در 
این رابطه شدم که این ۲ طرح سوال تقدیم هیات رییسه 

مجلس شده است.
آقایان  از  جداگانه،  سوال  طرح   ۲ این  در  افزود:  وی 
عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور و سیدعلیرضا آوایی 
برای  اقدامی  اساساً  آیا  این‌که  درباره  دادگستری  وزیر 

جلب سعید مرتضوی انجام شده است، سوال کردم.
این نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس با اشاره 
از وزیر کشور خاطرنشان کرد: در شرح  به مفاد سوال 
باتوجه  که  کردم  تاکید  فضلی  رحمانی  آقای  از  سوال 
آیا آقای  انتظامی ذیل وزارت کشور،  به فعالیت نیروی 
رحمانی فضلی نظارتی بر نحوه عملکرد نیروی انتظامی 

در جلب سعید مرتضوی داشته است.
وی ادامه داد: همچنین از این مسئولان سوال کردم که 
آیا حکم جلب سعید مرتضوی به نیروی انتظامی ابلاغ 
شده و آیا این متهم از کشور خارج شده است. همچنین 
لازم است وزیر کشور توضیح دهد که درصورت خروج 
سعید مرتضوی از کشور، چرا مسئولان نتوانستند مانع از 
این اقدام این متهم شوند.  سعیدی همچنین به تشریح 
سوال خود از وزیر دادگستری پرداخت و گفت: در این 
طرح سوال از آقای آوایی پرسیدم که آیا اقدامی برای 
جلب سعید مرتضوی انجام شده، آیا حکمی برای این 
متهم صادر شده و همچنین درصورت صدور حکم، چرا 

این حکم به اجرا درنیامده است.

معاون دادستان کل در امور
فضای مجازی مطرح کرد

شروط ادامه فعالیت 
پیام‌رسان‌های خارجی در ایران

مصادیق  تعیین  کارگروه  دبیر  سیاسی-  بخش 
محتوای مجرمانه گفت: اگر پیام رسان خارجی فعال 
حذف  در خصوص  را  قضایی  مقام  دستور  ایران  در 
عمومی  صفحه‌های  و  کانال‌ها  در  مجرمانه  محتوای 
اجرا نکند، مسئول است.  عبدالصمد خرم آبادی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره اینکه پیام‌رسان‌های خارجی 
ایران  بتوانند در  تا  باید رعایت کنند  چه قوانینی را 
پیام  فعالیت  ادامه  اولین شرط  فعالیت کنند، گفت: 
مجوز  که  است  این  کشور  در  خارجی  های  رسان 

فعالیت از مراجع ذی‌صلاح دریافت کنند.
فضای  امور  در  کشور  کل  دادستان  قضایی  معاون 
عالی  شورای  مصوبات  اساس  بر  داد:  ادامه  مجازی 
فضای مجازی، هیچ پیام رسان خارجی در ایران حق 
فعالیت ندارد، مگر اینکه پنج شرط را رعایت کند که 
)وزارت  قانونی  از مراجع ذی‌صلاح  اینکه  از  عبارتند 
های  داده  کند،   دریافت  فعالیت  مجوز  ارتباطات( 
مربوط به کاربران ایرانی را در داخل کشور ذخیره و 
پردازش کند، به هیچ وجه داده را در اختیار بیگانگان 
قرار ندهد و از دسترسی به داده ها جلوگیری کند، 
به حفاظت و صیانت  قانونی مربوط  قواعد و ضوابط 
و  کند  رعایت  کاملا  را  کاربران  خصوصی  حریم  از 
نماینده رسمی و تام الاختیار جهت اداره امور خود 
و پاسخ به استعلامات مراجع قضایی در داخل کشور 

داشته باشد.
خرم‌آبادی همچنین بیان کرد: قوانین کیفری مرتبط 
با ممنوعیت انتشار مصادیق محتوای مجرمانه نیز از 
پیام رسان‌های  مقرراتی هستند که  و  قوانین  جمله 
خارجی فعال در ایران ملزم به تبعیت از آنها هستند 
اجتماعی  های  شبکه  مقررات  این  موجب  به  که 
آگاهی  محض  به  مکلف‌اند  ایران  در  فعال  خارجی 
انتشار مصادیق محتوای مجرمانه در سامانه های  از 
البته  کنند؛  جلوگیری  آن  انتشار  از  خود  ای  رایانه 
مسئولیت ناشی از انتشار محتوای مجرمانه در وهله 
اول با کاربر است ولی اگر پیام رسان خارجی با علم و 
آگاهی از مجرمانه بودن محتوای کانال های عمومی 
عنوان  به  دهد  ادامه  آنها  به  خود  خدمات  ارائه  به 
اگر  داد:  ادامه  وی  است.  تعقیب  قابل  جرم  معاون 
پیام‌رسان خارجی فعال در ایران دستور مقام قضایی 
را در خصوص حذف محتوای مجرمانه در کانال ها و 

صفحه های عمومی اجرا نکند، مسئول است.

واعظی در جمع خبرنگاران:

ارز مسافرتی متعلق به همه ملت 
ایران است

تاکید کرد: برخی عادت  ‌ بخش سیاسی- رییس ‌دفتر رئیس‌جمهور 
کردند تمام تعطیلات خود را خارج از کشور بروند، خب نروند ما این 
همه اماکن خوب در کشور خودمان داریم. البته من نمی‌خواهم بگویم 
مردم خارج از کشور نروند می‌خواهم بگویم وقتی کسی می‌خواهد از ارز 
به این معنا که ارز همه ملت ایران است استفاده کند باید طوری باشد که 
همه بتوانند از آن استفاده کنند. محمود واعظی در پایان جلسه هیات با 
حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا دولت برنامه‌ای 
برای فیلتر تلگرام دارد، گفت: شما زورتان به آقای جهرمی نرسیده است 

و این موضوع را از من می‌پرسید.
ارز مسافرتی متعلق به همه ملت ایران است

یکبار  مسافرتی  ارزهای  اینکه  بر  مبنی  دیگری  سوال  به  پاسخ  در  وی 
پرداخت می‌شود و پاسخگوی مردم نیست نظر شما در این مورد چیست، 
اظهار داشت: ارز متعلق به همه ملت ایران است و باید استفاده بهینه از آن 
شود. کسی که بیمار دارد و برای درمان بخواهد از کشور خارج شود، وقتی 
شورای پزشکی تایید کند دولت ارز آن را پرداخت می‌کند.  سرپرست نهاد 
ریاست‌جمهوری با بیان اینکه گاهی هم مردم برای تفریح و دیدن خانواده 
خود می‌خواهند کشور را ترک کنند در این موارد طبیعی است که ارز 
مسافرتی برای یک بار در سال به این موارد پرداخت شود، تصریح کرد: 
برخی عادت کردند تمام تعطیلات خود را خارج از کشور بروند، خب نروند 
ما این همه اماکن خوب در کشور خودمان داریم. البته من نمی‌خواهم 

بگویم مردم خارج از کشور نروند می‌خواهم بگویم.
بنای ما همه نیازمندی‌های معقول و قانونی مردم است

واعظی با بیان اینکه وقتی کسی می‌خواهد از ارز به این معنا که ارز همه 
ملت ایران است استفاده کند باید طوری باشد که همه بتوانند از آن استفاده 
کنند، خاطرنشان کرد: کارگروه مربوطه مرتب جلسه دارد و موضوع را بررسی 
می‌کند و این لیست را هم نبسته است. الان ۳۴ مورد را فهرست کرده و 
اگر در آینده هم به مواردی بر بخوریم که نیاز باشد مردم از ارز مسافرتی 
استفاده کنند حتما به آنها داده خواهد شد. وی ادامه داد: بنای ما بر این 
است که همه نیازمندی‌های معقول و قانونی مردم برآورده شود تا نیاز نباشد 
مردم برای خرید ارز به خیابان بروند و تکلیفشان معلوم باشد. رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور افزود: به نظرم این مساله باعث می‌شود ما در برخی اقلام ارز 
مبادله‌ای می‌دادیم و در بقیه موارد مردم برای خرید ارز به خیابان می‌رفتند. 
با این کار، خیلی اجناس هم ارزان می‌شود کسی که تا دیروز ارز چهار هزار 
و ۷۰۰ تومان می‌خریده الان ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومان تهیه می‌کند الان 
خیالش هم راحت است که کارها از طریق بانک انجام می‌شو.د البته برخی 

صرافی‌ها هم خیلی معتبر است.
حرف‌های حاجی‌دلیگانی پایه و اساسی ندارد

سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری درخصوص اظهارات نماینده شاهین‌‌‌‌شهر 
مبنی بر اینکه آقای رئیس‌‌‌‌‌جمهور »سفت و سخت ایستاده تا پیام‌‌رسان 
تلگرام فیلتر نشود«، یادآور شد: آقای حاجی‌‌دلیگانی حرف‌‌‌های مختلفی 
می‌‌‌زند که پایه و اساسی ندارد،  این هم یکی از آن‌‌‌هاست.  واعظی با اشاره 
به پیام‌‌‌رسان داخلی و سوالات مطرح شده از سوی افکارعمومی عنوان کرد: 
این موضوع جدیدی نیست و در آن چهار سالی که بنده وزیر ارتباطات 
بودم، همواره جزو سیاست‌هایم بود. خوشبختانه این حمایت‌ها در حال 
نتیجه دادن است. دبیرخانه شورای عالی فضای مجازی کار بسیار دقیقی 
انجام داده و از بین ۱۰ تا ۱۵ پیام‌رسان داخلی،‌ پنج پیام‌رسان را معرفی 

کرده که پلتفرم و چارچوب‌ آن‌ها مشخص است.
نمی‌گوییم کسی حق ندارد از پیام‌رسان خارجی استفاده کند

وی اضافه کرد: من هم در بررسی‌هایم متوجه شدم که انتخاب درستی صورت 
گرفته و این پنج پیام‌رسان داخلی که همگان با آشنا شده‌اند، از مابقی بهتر 
است. مقام معظم رهبری فرمودند ما باید از کالای ایرانی استفاده کنیم،‌ یعنی 
شما کالایی ایرانی خریداری می‌‌‌کنید و برای کارگران هم کار ایجاد می‌‌‌کنید. 
چندین بار هم در دولت بحث شده و در دفتر رئیس‌‌‌جمهور هم کارگروهی 
ایجاد شده است که چگونه تمامی وزارتخانه‌‌‌های که می‌‌توانند چه از نظر 
فرهنگی و چه از نظر تبلیغاتی مردم را سوق دهند به این سمت که از کالایی 
ایرانی استفاده کنند.  رئیس دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه وقتی در مورد 
پیام‌رسان‌ها صحبت‌ می‌کنیم هم پول و هم اطلاعات مردم است که از بین 
می‌رود، گفت: به جای اینکه این اطلاعات در داخل کشور باشد در خارج از 
کشور وجود دارد. ما به عنوان دولت نمی‌خواهیم بگوییم کسی حق ندارد از 
پیام‌رسان خارجی استفاده کند. در حال حاضر تعداد زیادی پیام‌رسان خارجی 
در دسترس مردم است. ممکن است یک پیام‌‌‌رسانی مشکلی برای مردم ایجاد 

کند که توسط شوراهای مربوطه در مورد آن تصمیم‌گیری می‌شود.
دولت اجازه دسترسی به اطلاعات افراد را نمی‌دهد

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اقدامات دولت 
برای حفظ امنیت اطلاعات مردم در پیام‌رسان‌های داخلی تصریح کرد: از 
ابتدای دولت دوازدهم همواره شخص رئیس‌جمهور اعلام کردند که توجه به 
حقوق شهروندی و حفظ حریم شخصی آن‌ها ضروری است. این موضوع نه 
فقط برای شبکه اجتماعی،‌ بلکه در تمام موارد صادق است. مگر اطلاعات شما 
بر روی تلفن همراه‌تان قرار ندارد؟ مگر اطلاعات شما روی تلفن ثابت منزل‌تان 
نیست؟ مگر اطلاعات‌تان روی اینترنتی که از آن استفاده می‌کنید، نیست؟ 

چه کسی از این اطلاعات حفاظت می‌کند؟
وی با بیان اینکه اطلاعات شما در شبکه‌های مجازی بخش کوچکی از 
اطلاعات شما است، خاطرنشان کرد: دولت به هیچ وجه اجازه نمی‌دهد که 
نه خودش و نه هیچ کس دیگری بدون حکم محاکم قضائی که علنی است و 

خود طرف هم متوجه می‌شود به اطلاعات فرد دسترسی پیدا کنند.
تصمیمی برای فیلتر شدن شبکه‌های مجازی گرفته نشده است

وی با اشاره به بیانات رهبر انقلاب ابراز داشت: فتوای مقام معظم رهبری 
یک اتفاق بسیار مهمی بوده است؛ اکنون بر همه ما واجب است که از 
اطلاعات مردم حفاظت کنیم. الان هیچ فرد یا دستگاهی براساس فتوای 
مقام معظم رهبری اجازه و حق استفاده از اطلاعات مردم را ندارد. رئیس 
دفتر رئیس‌‌جمهور با بیان اینکه من فکر می‌کنم کسانی که به نوعی به 
دنبال بی‌‌‌اعتمادی مردم نسبت به دولت بوده‌اند، با فتوای رهبری توفیقی 
نخواهند داشت، عنوان کرد: الان در بخش‌های مختلف چه نیروی قضایی، 
چه اطلاعات و چه بخش‌های دولتی واجب است که از اطلاعات مردم 
اینکه هنوز تصمیمی برای فیلتر شدن  بیان  با  حفاظت کنند.  واعظی 
شبکه‌های مجازی گرفته نشده است، یادآور شد: نباید طوری صحبت کرد 
که گویی این تصمیم اجرایی شده است. تلگرام یک شبکه از شبکه‌های 
موجود در فضای مجازی است. آقای جهانگیری تصمیم گرفته است که از 
تلگرام خارج شوند و این تصمیم خودشان است. براساس حقوق شهروندی 

الان خودمان تصمیم گرفته‌ایم که از فضای تلگرام خارج شویم.

رهبر انقلاب در دیدار کارکنان وزارت اطلاعات:

در وزارت اطلاعات یک جناح وجود دارد و آن، جناحِ انقلاب است
بخش سیاسی- رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه هرگونه جناح‌بازی در وزارت اطلاعات 

گناه است، گفتند: در وزارت اطلاعات یک جناح وجود دارد و آن، جناحِ انقلاب است.
به گزارش ایلنا، آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز )چهارشنبه( 
در دیدار وزیر و مسئولان و جمعی از کارکنان وزارت اطلاعات، مجموعه وزارت را برآمده 
از انقلاب و فرزندان امام و انقلاب خواندند و با تأکید بر لزوم حرکت انقلابی و انقلابی 
ماندنِ صد درصدِ وزارت اطلاعات، با اشاره به ابعاد گوناگون جنگ اطلاعاتی جبهه وسیع 
دشمنان با نظام اسلامی، گفتند: یکی از محورهای مهم و اصلی این جنگ، »نفوذ و 

تأثیرگذاری بر نظام محاسباتی مسئولان« 
و »تغییر باورهای مردم« است که در این 
نفوذگاه‌ها،  بر دفاع و بستن  جنگ، علاوه 
باید تهاجم نیز انجام، و از هرگونه غفلت و 

ساده‌اندیشی جداً پرهیز شود.
سخنان  ابتدای  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
خود با اشاره به حلول ماه شعبان، این ماه 
را همچون ماههای رجب و رمضان، بستری 
مناسب برای ارتباط بیشتر با خدا و انس 
پرمضمون  دعاهای  از  استفاده  و  قرآن  با 
با  و  برشمردند  اندوزی  معرفت  و  وارده 
اشاره به شکل‌گیری وزارت اطلاعات بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی، افزودند: مجموعه 
ابتدا، سالم و خالص تشکیل  از  اطلاعاتی 
باقی  همین صورت  به  نیز  تاکنون  و  شد 
مانده و امتحان‌های خوبی پس داده است.

آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه آحاد وزارت اطلاعات پدید آمده‌ی انقلاب و فرزندان 
امام و انقلاب هستند، خاطرنشان کردند: بر همین اساس وزارت اطلاعات و همه کارکنان 

آن باید همواره صد درصد انقلابی بمانند و انقلابی حرکت کنند.
ایشان، وزارت اطلاعات را تابع سیاست‌های نظام دانستند و گفتند: در همه جای دنیا، 

دستگاه‌های اطلاعاتی تابع سیاست‌های نظامِ حاکم بر کشورها هستند.
آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه چارچوب سیاستهای نظام جمهوری اسلامی را امام)ره( 
مشخص کرده و این چارچوب براساس وصیت نامه و فرمایشات ایشان شکل گرفته است، 

خاطرنشان کردند: در این چارچوب، رهبری هم بخشی از نظام است و نه خودِ نظام.
ایشان با تأکید بر اینکه هرگونه جناح‌بازی در وزارت اطلاعات گناه است، گفتند: در 

وزارت اطلاعات یک جناح وجود دارد و آن، جناحِ انقلاب است.
و  نامه  وصیت  دقیق  مطالعه  به  را  اطلاعات  وزارت  اجزاء  همه  اسلامی،  انقلاب  رهبر 
فرمایشات امام)ره( توصیه مؤکد کردند و گفتند: باید همه بخشها و بدنه وزارت با مبانی 

و اصول انقلاب کاملًا آشنا باشند و در این چارچوب، انقلابی عمل کنند.
ایشان در ادامه سخنان خود به جنگ بزرگ و پیچیده جبهه مقابل با نظام جمهوری 
اسلامی اشاره کردند و افزودند: ما در میانه یک میدان بزرگ جنگ قرار داریم که یک 
طرف آن، نظام جمهوری اسلامی و طرف دیگر آن، جبهه وسیع و قدرتمندی از دشمنان 

است.
رویارویی  این  اصلی  محور  را  مقابل  طرف  جاسوسی  سرویس‌های  خامنه‌ای،  آیت‌الله 
دانستند و گفتند: دستگاه‌های اطلاعاتی جبهه مقابل که برغم همه امکانات خود، تا 

بحال نتوانسته اند هیچ غلط مهمی انجام دهند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: البته اگر در این جنگ دچار غفلت شویم مغلوب 

خواهیم شد و اگر دچار ساده اندیشی شویم ضربه خواهیم خورد.

آیت‌الله خامنه‌ای سپس با اشاره به ابعاد این جنگ پیچیده اطلاعاتی، گفتند: در این 
جنگ، شیوه‌ها و روش‌های مختلفی در دستور کار است، از »نفوذ و سرقت اطلاعات« و 
»تغییر محاسبات تصمیم گیران« و »تغییر باورهای مردم« تا »ایجاد نابسامانی مالی و 

اقتصادی« و »ایجاد آشفتگی‌های امنیتی«.
بازار ارز، افزودند: هنگامی که در این مسائل دقت  با اشاره به مسائل اخیر در  ایشان 

بیشتری می‌شود، رد پای بیگانه و دستگاه‌های اطلاعاتی آنها مشهود است.
جبهه  برنامه‌های  مقابل  در  و  این جنگ  در  باید  کردند:  تأکید  اسلامی  انقلاب  رهبر 
مقابل ایستاد و برای غلبه بر دشمن، علاوه 
به  داشت  نیز  تهاجم  برنامه  باید  دفاع  بر 
دستگاه  بوسیله  بازی  زمین  که  گونه‌ای 

اطلاعاتی ما تعیین شود.
آیت‌الله خامنه‌ای برنامه ریزی بلندمدت با 
پیش بینی رویدادهای آینده، و تحلیل و 
راه‌های  از  را یکی  اطلاعات  بررسی دقیق 
مقابله مجموعه اطلاعاتی کشور با طراحی 

جبهه مقابل برشمردند.
ایشان یکی دیگر از راه‌های مقابله با تهاجم 
جبهه مقابل را جدی گرفتن موضوع نفوذ 
دانستند و افزودند: فردی که می‌خواهد در 
نظام جمهوری اسلامی، امانت‌دار کشور و 
مردم باشد باید صلاحیت داشته باشد لذا 
افراد  درباره صلاحیت  تردید  کوچک‌ترین 
باید منعکس شود و دستگاه‌ها نیز موظف به عمل براساس نظر وزارت اطلاعات هستند.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود، دستگاه‌های اطلاعاتی کشور را به 
همکاری، هم‌افزایی و رقابت حرفه‌ای توصیه کردند.

ایشان همچنین به موضوع »مبارزه با فساد« اشاره کردند و گفتند: باید موضوع مبارزه با 
فساد بسیار جدی گرفته و با شریان‌های اصلی آن مقابله شود، زیرا فساد موجب انهزام و 

شکسته شدن روحی و روانی افراد و جامعه می شود.
رهبر انقلاب اسلامی، فساد را در بسیاری از موارد ناشی از روحیه زیاده‌طلبی و اشرافی‌گری 
و تجمل‌پرستی دانستند و خاطرنشان کردند: اینکه امام بزرگوار بارها بر حفظ زیّ طلبگی 

و داشتن زندگی ساده و معمولی مسئولان تأکید داشتند، به همین علت بود.
آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: مسئولان در نظام اسلامی نمی‌توانند این تصور را داشته باشند 
که چون مسئولان در کشورهای دیگر از امکانات گوناگون برخوردارند، پس در نظام 
اسلامی نیز چنین مواردی مباح است. ایشان تأکید کردند: در جمهوری اسلامی ما با 
نام اسلام به‌دنبال حکومت پیامبر اسلام)ص( و امیرالمومنین)ع( هستیم، بنابراین باید با 

روحیه اشرافی‌گری و شهوترانی به شدت مقابله شود.
آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان خطاب به کارکنان وزارت اطلاعات گفتند: سلام 
من را به آحاد مجموعه وزارت در سراسر کشور و به خانواده‌های خود برسانید و بدانید 
که بخش مهمی از ثواب کارها و فعالیت ها متعلق به همسران شما است زیرا این کارها 

و فعالیت ها نتیجه همکاری و تحمل زحمات از سوی آنان است.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین علوی وزیر اطلاعات با 
بیان گزارشی از فعالیت‌ها و رویکردهای این وزارتخانه، گفت: آمادگی همه سربازان گمنام 
را برای مقابله با ایادی نظام سلطه و استکبار جهانی به سرکردگی آمریکای جهان‌خوار، 
صهیونیسمِ جنایت‌کار و آل سعودِ کودک‌کش و دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی تا 

آخرین قطره خون خود اعلام  می‌کنیم.

روحانی در مراسم رژه روز ارتش:

ارتش با آنکه سیاست را خوب می‌فهمد وارد بازی‌های سیاسی نشده است 
بخش سیاسی- رییس‌جمهور گفت: ارتش با آنکه سیاست را خوب می‌فهمد در بازی‌های 

سیاسی وارد نشده و به دستور امام به خوبی عمل کرده است.
ارتش جمهوری  روز  ارتش گفت:  روز  رژه  در  دیروز  روحانی صبح  حجت‌الاسلام حسن 
اسلامی ایران که امسال مصادف با آغاز ماه شعبان و ماه میلاد ائمه هدی و به ویژه سالار 

شهیدان امام حسین )ع( و حضرت ولیعصر )عج( و روز پاسدار است.
وی با بیان اینکه ارتش و سپاه برای خدمت به مردم در راه صلح کنار هم بودند، اظهار داشت: 
ایثار و فداکاری ارتش و سپاه برای اعتلای ایران بوده است. روز ارتش و روز پاسدار را به ارتش 
سپاه بسیج و ناجا و خانواده شهدا و جانبازان و آزادگان و ایثارگران و فرماندهی نیروهای 
مسلح تبریک می گویم.  رییس شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: از آغاز انقلاب تا امروز هر 
کجا غرور افتخار پیروزی صبر و مقاومت مطرح بوده، نام ارتش هم مطرح بوده است. ارتش با 
انگیزه انضباط اخلاق و آموزش کافی و سلاح‌های پیشرفته و مدرن همواره نیروی بازدارنده 
برای جمهوری اسلامی بوده است. روحانی با اشاره به اینکه وظایف ارتش در قانون اساسی 
همانند حراست از تمامیت ارضی، حفظ استقلال نظام و دفاع از کشور است، تصریح کرد: 
ارتش این وظایف را به خوبی فراموش نمی‌کند و سرلوحه برنامه خود قرار می دهد. ارتش با 
ابتکار و خلاقیت خود چه در دفاع مقدس و چه بعد از آن، در کنار سایر رزمندگان و آمادگی 

کافی نشان داده کشور در برابر توطئه‌ها دارای بازوی توامندی است.
وی ادامه داد: ارتش در مسیر قانون و انضباط وظایف خود را بدون منت انجام داده و در 

برابر وظایف خود از ملت و دولت جایگاهی نخواسته و در پی انجام وظیفه خود بوده است.
آنکه سیاست را خوب  با  ارتش  امام خاطرنشان کرد:  به وصیت  اشاره  با  رییس جمهور 

می‌فهمد در بازی‌های سیاسی وارد نشده و به دستور امام بخوبی عمل کرده است.
روحانی اضافه کرد: گاهی نام ارتش با فساد در رژیم طاغوت همراه می‌شد اما امروز در هیچ 

فسادی نامی از امیران ارتش وجود ندارد. این به معنای پاکی و اخلاص ارتش است.
روحانی گفت: ما نیازمند ارتش و سپاهی قوی و بسیجی آماده هستیم چراکه ما در یک 
منطقه بسیار حساس به سر می‌بریم. منطقه حساس غرب آسیا یا خاورمیانه. آنجایی که 
در طول ۴۰ سال گذشته ما شاهد توطئه‌های مختلف بوده‌ایم و بیشرمانه هرگاه قدرت‌های 
خارجی حضور یافتند از نفت و منابع این سرزمین و از حساب و ذخایر این منطقه نام 

برده‌اند.  
رئیس جمهور ادامه داد: ما در یک منطقه ساده‌ای در جهان زیست نمی‌کنیم در این منطقه 
حساس می‌بینیم در اطراف ما قدرت‌های مختلف و متجاوز لانه کرده‌اند و حضور دارند و 

برخلاف همه قوانین در منطقه دخالت می‌کنند.
رئیس شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: کشورهای متجاوز بدون مجوز سازمان ملل 
و منشور آن و بدون توجه به قواعد بین‌المللی خودسرانه به کشوری تجاوز می‌کنند و 

گروهک‌های تروریستی را به عنوان منافع خود قرار داده‌اند.
روحانی اظهار داشت: کشور ما نیازمند نیروی مسلح و مقتدر و بازدارنده است تا هم در برابر 
توطئه‌ها بایستد و هم به تروریست‌ها اجازه ندهد که به این سرزمین چشم طمع داشته باشد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآور شد: اگر در ۴۰ سال گذشته ملت ما پیروز بوده 
است آن در سایه ارتشی قوی و سپاهی مقتدر و بسیجی آماده و نیروی انتظامی آماده به 
کار بوده است. همواره ملت پشتوانه نیروهای مسلح ما بوده و مردم در کنار نیروهای مسلح 

بوده‌اند و نیروهای مسلح در کنار مردم.

عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: اگر به سال ۵۸ برگردیم سالی که امام این روز 
را به نام روز ارتش نامگذاری کردند مردم برای حمایت از ارتش شعار »مردم فدای ارتش« 
را سرمی‌دادند و ارتشیان می‌گفتند »ارتش فدای ملت« که این شعارها ادامه راهی است که 

ما در آن قرار داریم.
روحانی با بیان اینکه ما توانسته‌ایم در ثبات و امنیت منطقه نقش اساسی ایفا کنیم، گفت: 
امروز ایران و نیروهای مسلح ما بیشتر از هر وقت دیگر تاثیرگذار هستند و همانند نیروهای 

سیاسی ما که به دنبال تنش نبوده‌اند نیروهای مسلح ما نیز به دنبال صلح و ثبات هستند.
وی با اشاره به آیاتی از قرآن گفت: قرآن به ما آموخته که صلح و ثبات توام با قدرت 
امکانپذیر است و در سایه قدرت و اقتدار مشروع است که می‌توان به ندای صلح دیگران 

پاسخ مثبت داد.
رئیس جمهور تاکید کرد: همواره کشورهایی احداث اقتدار می‌کنند که به نیروی بومی خود 
متکی باشند. کشورهای منطقه ما نباید به دنبال اقتدار عاریه‌ای از سوی قدرت‌های بزرگ 
یا یک رژیم نامشروع در این منطقه باشند. اقتدار واقعی از آن نیروهای مسلحی است که به 

حمایت مردم وظیفه خود را انجام می‌دهند.
روحانی تصریح کرد: ارتش جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب با همه توان و قدرت به 
هر تجهیزی که برای دفاع از این کشور نیاز داشته باشند و هر سلاحی که نیاز داشته باشند 

دولت فرهیختگان، صنعتگران و شرکت‌های دانش‌بنیان در کنار آنها خواهند بود.
روحانی گفت: ما به دنیا می‌گوییم هر سلاحی که نیاز داشته باشیم تولید می‌کنیم و یا تهیه 

می‌کنیم و منتظر سخن و موافقت نظر مثبت آنها نبودیم، نیستیم و نخواهیم بود.
رئیس جمهور تاکید کرد: به کشورهای منطقه می‌گوییم که اساس کار ما حسن همجواری 
است که یعنی همسایگی خوب و ما می‌خواهیم برای هم همسایه‌های خوبی باشیم و ما 

قصد تجاوز نداریم.
روحانی یادآور شد: همانطور که رهبری در روز بعثت گفتند ما نیازی نداریم به منافع و 
سرزمین دیگران تجاوز کنیم. ما کشوری بزرگ با منابعی بسیار هستیم. ایران هیچ‌گاه 

کشوری متجاوز نبوده و همواره به کمک دولت‌ها و ملت‌ها به پا خواسته است.
رئیس شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: ما خواستار روابط برادرانه با همسایگان هستیم 
و تجهیزات ما علیه شما نیست بلکه برای بازدارندگی و به دنبال تقویت نیروهای مسلح 

خود هستیم.
برای  و  نکنید  باروت  از  پر  را  منطقه  گفت:  بزرگ  قدرت‌های  به  رئیس جمهور خطاب 
دلارهایی که می‌خواهید منطقه را به تاراج نبرد و منطقه را از سلاح‌های خود پر نکنید 
چراکه سلاح‌های شما نه می‌تواند آورنده استقلال باشد و نه می‌تواند ترسی را برای ملت‌های 
بزرگ همانند یاران به وجود آورد. ذخایر منطقه را تاراج نکنید و کارخانه‌های اسلحه‌سازی 

خود را روزبه‌روز توسعه ندهید.
روحانی تاکید کرد: تنها راه در پایان این است که مذاکره سیاسی برای حل مشکلات و برای 

دستیابی به رفتاری مسالمت‌آمیز داشته باشیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: ما توان دفاعی خود را توام با تنش‌زدایی 

ادامه می‌دهیم و می‌دانیم نیروهای مسلح ما برای دفاع از کشور خود آماده هستند.
رئیس جمهور در پایان گفت: درود خود را به امام و شهیدان ارتش و سپاه و سایر نیروها و 

همه عزیزانی که توانسته‌اند به خوبی از کشور و حیثیت ما دفاع جانانه کنند نثار می‌کنیم.


